



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitían acceder al original.

## RESOLUCIÓN APROBACIÓN PRÓRROGA DE CONTRATO

**Resolución de la Gerencia Adjunta de Gestión y Servicios Generales de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud**, por la que se dispone la prórroga del expediente de contratación administrativa A/SUM-015671/2022.

En la actualidad el expediente de referencia en vigor consta de 25 lotes, con un plazo de ejecución de 12 meses que finaliza el 04/10/2023, prorrogable por un plazo de 12 meses.

El importe de licitación fue de 163.120,55 euros (IVA incluido) y la adjudicación se realizó el 06/09/2022 por un importe de 144.149,99 euros (IVA incluido).

Recibida la propuesta de prórroga del expediente de contratación A/SUM-015671/2022 denominado "Suministro de material de tomas de muestras, tira reactiva y diverso material de Laboratorio con destino a los Centros de Atención primaria del Servicio Madrileño de Salud" formulada por Departamento promotor, y ordenado el inicio del expediente de prórroga por un importe total de 144.149,99 euros (IVA incluido), a los adjudicatarios determinados, en las mismas condiciones que el contrato original.

Los lotes 4,6,13,18 y 23 quedaron desiertos

### DISPONGO

- 1º. Aprobar la prórroga del contrato correspondiente al expediente de contratación administrativa **A/SUM-015671/2022** denominado **"Suministro de material de tomas de muestras, tira reactiva y diverso material de Laboratorio con destino a los Centros de Atención primaria del Servicio Madrileño de Salud"**, y el gasto que se deriva con cargo al centro de gasto 8300, a favor de los licitadores que se detallan en el anexo con sus respectivos lotes e importes, por un total de:

Importe neto:	119.361,03 €
IVA:	24.788,96 €
Importe total:	144.149,99 €

- 2º. La duración de la prórroga será de 12 meses, desde 05/10/2023 hasta 04/10/2024.
- 3º. Durante el periodo de prórroga queda excluida la revisión de precios en base a lo establecido en el apartado 23 de la cláusula 1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4º. Publíquese en el Perfil del Contratante de la Comunidad de Madrid.

Madrid,

Viceconsejero de Sanidad  
P:D: (Resolución 342/2021, 13 septiembre)  
El Gerente Adjunto de Gestión y Servicios Generales  
P.S (Resolución 47/2023, de 11 de julio)  
EL DIRECTOR TÉCNICO DE OBRAS Y  
MANTENIMIENTO

Firmado digitalmente por: CHACON SANCHEZ MOLINA FRANCISCO JAVIER  
Fecha: 2023.07.19 15:26



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

### RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS, LOTES E IMPORTES A PRORROGAR

		Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B03362621	AKRALAB, S.L.	34.468,65	7.238,41	41.707,06

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
5	200005	CONTENEDOR MUESTRAS BIOLOGICAS POLIPROPILENO 100ML ESTERIL	0,076000	52.500(*)	3.990,00	21	4.827,90
15	200777	PORTAOBJETOS 3 CUERPOS 76X26MM CANTO ESMERILADO BANDA MATE	0,077000	33.650(*)	2.591,05	21	3.135,17
19	200036	TERMOMETRO-REGISTRADOR TEMPERATURA DIGITAL -40º +80º	9,684000	300	2.905,20	21	3.515,29
20	200034	TIRA REACTIVA COLORIMETRICA URIANALISIS 11 PARAMETROS	0,046000	534.400(*)	24.582,40	21	29.744,70
22	202680	TORUNDA ALGODON MADERA SIN MEDIO CULTIVO ESTERIL	0,020000	20.000(*)	400,00	21	484,00



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B80364045	GLASS CHEMICALS S.L.U	11.484,77	2.134,95	13.619,72

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
1	200140	AGUA BIDESTILADA BOTELLA 1000 ML	0,493300	8.430(*)	4.158,52	21	5.031,81
11	100889	FIJADOR CITOLOGICO	3,360000	804(*)	2.701,44	21	3.268,74
17	200200	PREPARADO ORAL GLUCOSA 50GR 200ML SABOR NARANJA	0,594300	4.235(*)	2.516,86	10	2.768,55
21	200192	TORUNDA ALGODON MADERA SIN MEDIO CULTIVO CON TUBO ESTERIL	0,105700	6.000	634,20	21	767,38
24	200193	TORUNDA RAYON ALAMBRE FLEXIBLE C/MEDIO STUART	0,327500	4.500(*)	1.473,75	21	1.783,24



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B86725496	IMARK-HOSPITAL S.L.	12.773,40	2.682,42	15.455,82

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
3	100976	CEPILLO CITOLOGICO ENDOCERVICAL NO ESTERIL	0,067000	104.400(*)	6.994,80	21	8.463,71
7	123526	ESPATULA GINECOLOGICA DE AYRE MADERA ESTERIL	0,098000	35.700(*)	3.498,60	21	4.233,31
25	200371	VASELINA LIQUIDA	3,800000	600	2.280,00	21	2.758,80



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B28931202	JUVAZQUEZ S.L.	48.113,40	10.103,81	58.217,21

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
8	100888	ESPECULO VAGINAL ESTERIL DESECHABLE T/GRANDE	0,265000	6.560(*)	1.738,40	21	2.103,46
9	100540	ESPECULO VAGINAL ESTERIL DESECHABLE T/MEDIANA	0,265000	98.400(*)	26.076,00	21	31.551,96
10	100541	ESPECULO VAGINAL VIRGINAL ESTERIL DESECHABLE	0,265000	76.600(*)	20.299,00	21	24.561,79



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B79018891	LAMBRA, S.L.	8.982,00	1.886,22	10.868,22

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
14	200461	PAÑO CELULOSA 30X40CM GRAN ABSORCION PARA NEVERA MUESTRAS	0,046000	17.000(*)	782,00	21	946,22
16	200247	RESMA PAPEL FILTRO 42 X 52 CM	20,500000	400	8.200,00	21	9.922,00



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
B58786096	NIRCO, S.L.	1.090,81	229,07	1.319,88

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
2	202308	CAJA ALMACENAJE PLASTICO PARA 25 PORTAOBJETOS	3,116600	350	1.090,81	21	1.319,88



Gerencia Asistencial  
de Atención Primaria  
CONSEJERÍA DE SANIDAD

NIF	Adjudicatario	Importe Adj sin IVA	% IVA	Importe total
A28549541	QUERMED, S.A.	2.448,00	514,08	2.962,08

Lote	Código	Descripción del lote	Precio unitario sin IVA	Cantidad	Importe lote sin IVA	% IVA	Importe lote
12	202557	FORMALDEHIDO TAMPONADO PH 7 AL 4% 20ML ENVASE SEGURIDAD	1,500000	1.632(*)	2.448,00	21	2.962,08